[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

    Р Е Ш Е Н И Е

«01» апреля 2011 года                       г. Партизанск                                     № 319
О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ
«ОБ ОРГАНЕ, УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ФУНКЦИЙ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗА ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ И БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии с Федеральным законом от  21 июля 2005 года № 94-ФЗ             «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Положение «Об органе, уполномоченном на осуществление  функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений Партизанского городского округа».
2. Направить Положение «Об органе, уполномоченном на осуществление  функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений Партизанского городского округа»  главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                В.К. Писаревский

ПРИНЯТО
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «01» апреля 2011 года № 319
 ПОЛОЖЕНИЕ
«01» апреля 2011 года                                                                                       № 319-Р
ОБ ОРГАНЕ, УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ФУНКЦИЙ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ И БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Статья 1

1. Администрация Партизанского городского округа - орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений Партизанского городского округа (далее – уполномоченный орган). Муниципальные заказчики и бюджетные учреждения далее именуются заказчиками. Уполномоченный орган осуществляет функции  по размещению заказов для заказчиков за исключением подписания муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд соответствующих заказчиков, в рамках, установленных законодательством о размещении заказов. Муниципальные контракты и гражданско-правовые договора бюджетных учреждений далее именуются контрактами.
2. Уполномоченный орган осуществляет предусмотренные Федеральным законом от  21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» функции по размещению заказов для заказчиков Партизанского городского округа путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона, в том числе аукциона в электронной форме и без проведения торгов в форме запроса котировок.
Статья 2
Размещение заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) осуществляется каждым заказчиком самостоятельно.
Статья 3
Уполномоченный орган осуществляет следующие функции:
1) утверждает форму заявок заказчиков для размещения муниципального заказа;

2) принимает заявки заказчиков на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг;

3) рассматривает заявки заказчиков на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и иные документы, необходимые для проведения Уполномоченным органом процедур размещения заказа;

4) возвращает заказчикам заявки на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  и иные документы в случае их неполноты или несоответствия действующему законодательству о размещении заказов;

5) определяет способ размещения заказов;

6) формирует лоты;

7) принимает решение о необходимости обеспечения заявки на участие в конкурсе, аукционе, обеспечения исполнения контрактов;

8) на основе предоставленных заказчиками заявок разрабатывает извещение о проведении открытого конкурса, извещение о проведении открытого аукциона, извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме, разрабатывает  и утверждает конкурсную документацию, документацию об аукционе, документацию об открытом аукционе в электронной форме при размещении заказов, соответственно путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона, в том числе аукциона в электронной форме;

9) предоставляет любому заинтересованному лицу по его заявлению конкурсную, аукционную, котировочную документацию;

10) осуществляет разъяснение положений конкурсной, аукционной, котировочной документации;

11) осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в конкурсе, аукционе, запросе котировок, обеспечивает их хранение до даты проведения конкурса, аукциона, запроса котировок;

12) определяет состав комиссии по размещению заказов, порядок ее работы;

13) передает заявки в комиссию по размещению заказов;

14) осуществляет процедуру проведения торгов и запросов котировок;

15) принимает решение о внесении изменений в извещение о проведении конкурса, аукциона, изменений в конкурсную документацию, документацию об аукционе;

16) размещает извещение об отказе от проведения открытого конкурса, открытого аукциона, открытого аукциона в электронной форме на официальном сайте;

17) принимает решение о внесении изменений в извещение о проведении открытого конкурса, открытого аукциона, в том числе открытого аукциона в электронной форме, в конкурсную документацию и документацию об аукционе, в том числе в документацию об открытом аукционе в электронной форме в порядке, предусмотренном действующим законодательством о размещении заказов;

18) осуществляет аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

19) осуществляет проверку на предмет отсутствия сведений об участниках размещения заказа в реестре недобросовестных поставщиков (в случае, если такое требование установлено в конкурсной документации (документации об аукционе, документации об открытом аукционе в электронной форме);

20) запрашивает у соответствующих органов и организаций сведения о проведении ликвидации участника размещения заказа - юридического лица, подавшего заявку на участие в конкурсе, заявку на участие в аукционе, заявку на участие в аукционе в электронной форме, о принятии арбитражным судом решения о признании такого участника - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, о приостановлении деятельности такого участника в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, о наличии задолженностей такого участника по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и в государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, об обжаловании наличия таких задолженностей и о результатах рассмотрения жалоб;

21) направляет участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в конкурсе, аукционе, уведомления о принятых Комиссией Уполномоченного органа решениях о допуске к участию в конкурсе, аукционе или об отказе в допуске к участию в конкурсе, аукционе;

22) дает участникам конкурса, аукциона, сделавшим соответствующее заявление, разъяснения результатов конкурса, аукциона;

23) направляет оператору электронной площадки протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме и иную информацию в соответствии с требованиями законодательства.

24) принимает решение об отказе от проведения конкурса, аукциона на основании письменного заявления заказчика;

25) размещает на официальном сайте протоколы вскрытия конвертов, протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения и оценки котировочных заявок, а также иную информацию, подлежащую размещению на официальном сайте в соответствии с Федеральным законом от  21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

26) обеспечивает хранение документации конкурсов, аукционов, запросов котировок в соответствии с требованиями действующего законодательства.

27) выполняет иные функции, предусмотренные федеральным и региональным законодательством Российской Федерации.

Статья 4
1. Уполномоченный орган осуществляет размещение заказов на основании заявок заказчиков.
2. Заказчики подают заявки на размещение заказа при размещении заказа способом запроса котировок не позднее, чем за 30 дней, на торгах – не позднее, чем за 45 дней до предполагаемой даты подписания контракта.

3. Уполномоченный орган сообщает заказчикам о результатах проведенных процедур по размещению заказа.

4. Заказчики передают проекты контрактов победителям конкурса, аукциона, в том числе аукциона в электронной форме, запроса котировок или иному лицу, с которым в соответствии с Федеральным законом от  21 июля 2005 года № 94-ФЗ             «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заключается  контракт, подписывают контракты в установленные законом сроки, осуществляют иные функции в соответствии с законодательством о размещении заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков.

Статья 5

        Настоящее Положение подлежит опубликованию в газете «Вести» и  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа                                                              А.В. Галущенко
«___»_____________2011г.